
Semināru cikls "Jaunietis darba tirgū: pieredze 
un izglītība - kur ir balanss?" 

2022/2023. mācību gadā, laikā no novembra līdz aprīlim, 
Prakse.lv vadīs izglītojošus seminārus klātienē Rīgas reģionā 

un Pierīgā, pārējā Latvijā attālināti - ZOOM vidē.

Semināri par profesijas un augstskolas izvēles iespējām ir  
BEZ MAKSAS. Semināru kopējā auditorija sasniedz vidēji 
5500 jauniešu vecumā no 16-19 gadiem. Katrai skolai tiek 

paredzēts 1-3 semināri (atkarībā no dalībnieku skaita), tāpēc 
lūgums ir klases apvienot vienā vai vairākos semināros, ja tas 

ir iespējams.



Semināra ilgums: 
Katras lekcijas - semināra ilgums ir 40 minūtes jeb viena akadēmiskā mācību stunda. 

Semināra mērķauditorija: 
Vecāko klašu audzēkņi - 11. un 12.klases. 

Semināra mērķi: 
Izglītot Latvijas vidusskolu vecāko klašu audzēkņus par nākotnes darba tirgus perspektīvām, kā arī palīdzēt izvēlēties sev 
piemērotu profesiju un augstākās izglītības iestādi, kur izvēlēto profesiju apgūt.
Pastāstīt par jaunākajiem projektiem, kas palīdz orientēties profesiju daudzveidībā. Iepazīstināt jauniešus ar darbā pieņemšanas 
procesu.

 Semināra programma:
(Seminārs iekļauj sekojošās tēmas) 

• Profesiju un mācību iestādes izvēle;
• Darba intervijas simulācija;
• CV un Motivācijas vēstules veidošanas padomi;
• Prakse.lv karjeras platforma;
• Noderīga informācija par karjeras jautājumiem;
• Interaktīva aptauja ar jauniešiem;
• Uzņēmumu atvērto durvju nedēļa.

Semināra norisei nepieciešams: 
● Ja seminārs tiek organizēts Rīgas reģionā vai Pierīgā ir nepieciešama zāle vai klase, projektors un dators prezentācijai.
● ZOOM aplikācija un interneta pieslēgums, ja seminārs tiek organizēts ārpus Rīgas reģiona. 



Ineraktivitāte: 
Semināra vadītāja nodrošina arī interaktivitāti semināra laikā ar Mentimeter rīku. Uzdodot jauniešiem jautājumus, tie 
caur saviem telefoniem katrs spēj tiešsaistē atbildēt uz konkrēto jautājumu un atbildes semināra vadītāja nekavējoties 
attēlo. Piemēram piemērā zemāk jaunieši atbildēja uz jautājumiem kādā nozarē tie vēlētos veidot savu karjeru, ko viņi 
plāno pēc vidusskolas, kādas ir viņuprāt TOP3 augstskolas u.c. Šī informācija ir ļoti interesanta ne tikai pašiem 
jauniešiem, jo ir iespēja redzēt, ko anonīmi domā klases biedri, bet arī skolotājiem, kuri var redzēt ko viņu 
jaunieši domā. Zemāk daži attēli no jauniešu atbildēm semināra laikā. 




